「計量記念日のつどい」開催結果の報告

一般社団法人 東京都計量協会では国が定める 11 月 1 日の計量の日を記念して毎年

「計量記念日のつどい」を開催し、当協会の事業の推進に貢献された方、あるいは会員企

業等に長年勤務し、企業の発展、業界の振興に貢献された方々の顕彰を行ってきており

ます。

令和６年度では次のとおり開催し、顕彰しましたので報告します。

  開催日時  令和６年 11 月 8 日（金）15 時～18 時

  場  所  ホテルグランドヒル市ヶ谷（東京都新宿区）

  次  第  主催者挨拶 会長 小川 弘

        来賓挨拶  東京都計量検定所所長 戸澤 互様

        感謝状贈呈

        会長表彰

        計量管理強調月間「標語」作品表彰

        職員永年勤続表彰

        令和６年度経済産業省、東京都関連の受賞者紹介

        来賓祝辞 一般社団法人 日本計量振興協会専務理事 宮沢 敬冶様

        受賞者代表謝辞 ㈱タニタ 井上 幸輝様

        閉式の辞 副会長 横山 守二

受賞者記念撮影

  祝賀懇親パーティ

  受賞者

感謝状  長野 暢夫様  東京計量士会

会長賞  久松 幸一様  株式会社 久松計量器製作所

        岩瀬 広和様  一般社団法人 東京都計量協会

        藁科 真里子様 一般財団法人 日本品質保証機構

計量管理強調月間「標語」作品賞

最優秀賞  「変わる世界と変わらぬ基本 未来を支える確かな計量」

 佐藤 桂子様 株式会社 三越伊勢丹

     「計量計測全ての基本 正しく量って 計量管理」

                恵田 豊様 株式会社 髙島屋

佳作賞   「正しい手順で正しく計量 みんなで築こう確かな計量」

                    原田 拓也様 森永乳業株式会社

            「暮らしを支える 一目盛 安心安全 確かな計量」

                            山﨑 愼司様 日東富士製粉株式会社

   職員永年勤続表彰

        勤続２０年  清水 武富様    高橋 正樹様〃

        勤続１０年  齋藤  尚貴様    竹内 達也様〃

また、令和６年度では経済産業省をはじめとする各賞を次の方々が受賞され、会場で紹介

されました。

〇 経済産業省イノベーション・環境局局長表彰

       山本 浩之様  全国自動はかり検定株式会社

  〇 東京都功労者表彰

          八木 佑幸様   新日本度量衡器株式会社

〇 東京都生活文化スポーツ局長感謝状

        井上 幸輝様   株式会社 タニタ

北本 文武様    株式会社 東亜計器製作所

      佐々木 康雄様   株式会社 新興度量衡製作所

      清水 武富様    一般社団法人 東京都計量協会

〇 関東甲信越計量団体連絡協議会 感謝状

石井 康二様   一般社団法人 計量器コンサルタント協会

小林 悌二様   東京計量士会

      開会の挨拶を述べる小川会長         来賓挨拶をされる戸澤計量検定所長

       会長賞を受賞する久松様             祝辞を述べる日計振宮沢専務理事

代表謝辞を述べる井上様          閉会の挨拶をする横山副会長

令和 7 年度計量管理強調月間「標語」最優秀作品

令和７年度受賞者